
KULTURA  
    A SPORT
DO KAPSY

2024listopad



2 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

   

cerven

č. 10  z 11/2024
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN,  
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN  
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2024

KALENDÁŘ AKCÍ 4–9 

KASS „STŘELNICE“ 10–16

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 17–18

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 19–25

AKROPOL 26–29

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 30–31

MUZEUM TĚŠÍNSKA 32–33

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 34–35 



3L I S TO PA D  2 0 2 4  |  K a S d K 

   

cerven
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ  
STŘEDISKO „STŘELNICE“  
(KASS) 
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO)  
ŠTEFÁNIKOVA 17/27 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ 
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA  
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
(SÚZ) 
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
PODANY@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL.  
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL. 
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ UL.
SLOVENSKÁ 1911/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ  
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
HLAVNÍ TŘÍDA 147/1A 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 733 530 839
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO  
ČESKÝ TĚŠÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT) 
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

KALENDÁŘ AKCÍ 4–9 

KASS „STŘELNICE“ 10–16

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 17–18

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 19–25

AKROPOL 26–29

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 30–31

MUZEUM TĚŠÍNSKA 32–33

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 34–35 



4 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

KAŽDÉ 
PO 08:00–12:00 DIGITÁLNÍ PORADNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 

SLOVENSKÁ UL.
KAŽDÁ 
ST

10:00–11:30, 
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

KAŽDÁ 
SO 14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

KAŽDÁ 
NE

09:00–10:30,
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

01.11. PÁ 17:00 HOLČIČKA ZE ZNÁMKY ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

01.11. PÁ 17:00–20:30 HALLOWEEN – DIA DE LOS 
MUERTOS SVČ AMOS

02.11. SO 08:00 FLORBALOVÝ TURNAJ SPORTOVNÍ HALA,  
UL. SVOJSÍKOVA

02.11. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

02.11. SO 08:00 HOKEJOVÝ ZÁPAS ZIMNÍ STADION

02.11. SO 17:30
SOUBORNÉ DÍLO WILLIAMA 
SHAKESPEARE (ZKRÁCENÁ 
VERZE)

ČESKÁ SCÉNA TĚŠÍNSKÉHO 
DIVADLA 
KD TRISIA, TŘINEC

03.11. NE 15:00 VÁNOČNÍ KOLEDA
ČESKÁ SCÉNA TĚŠÍNSKÉHO 
DIVADLA 
KD TRISIA, TŘINEC

04.11. PO 10:30–12:00
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
ZIMNÍ SEMESTR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

04.11. PO 13:00–16:00
PRŮBĚŽNĚ

BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO 
ŽIVOTA / KUFŘÍK PRO MIMINKO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

04.11., 
05.11. PO, ÚT 14:00–15:00 JAK VYZRÁT NA STRAŠIDLA MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 

SLOVENSKÁ UL.
05.11. ÚT 14:00–15:30 KLUBOVÉ SETKÁNÍ KPVU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION



5L I S TO PA D  2 0 2 4  |  K a S d K 

od 07.11. ČT PYŠNÁ PRINCEZNA KINO CENTRAL
od 07.11. ČT RED ONE KINO CENTRAL
od 07.11. ČT HRANICE PŘEŽITÍ KINO CENTRAL

07.11. ČT 14:00–15:00 JAK VYZRÁT NA STRAŠIDLA MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

07.11. ČT 16:00–16:30 FUNNY ENGLISH – COLOURS MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

07.11. ČT 17:00
NEZNÁMÁ ZNÁMÁ RODINA 
PROCHASKŮ – OSUDY RODINY 
TISKAŘSKÝCH MAGNÁTŮ

HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

08.11. PÁ 20:00–22:00 WETERANI ROCKA 
CIESZYŃSKIEGO KASS „STŘELNICE“ JAZZKLUB

09.11. SO 10:00–14:00 NA FLANDERSKÝCH POLÍCH HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

09.11. SO 17:00 HOKEJOVÝ ZÁPAS ZIMNÍ STADION

11.11. PO 17:00 51. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL/ 
FORMACE JAZZ Q ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

12.11. ÚT 19:00–20:30 ŠVANCI SHOW – JÁ SU JÁ KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

13.11. ST 16:00 CESTA K PĚSTOUNSKÉ PÉČI ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

13.11. ST 17:00 STRÁŽCI TAJEMSTVÍ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

13.11. ST 18:00 51. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL/
ŠTĚPÁN GAŽIK QUARTET ONYX BLEDÝ ÚSVIT, ČESKÝ TĚŠÍN

od 14.11. ČT GLADIÁTOR II KINO CENTRAL

od 14.11. ČT LOONEY TUNES: ŽVÝKAČKOVÁ 
POHROMA KINO CENTRAL

od 14.11. ČT VANDRÁCI – PAPUA NOVÁ 
GUINEA KINO CENTRAL

14.11. ČT 10:00 KINO SENIOR: ZÁPISNÍK 
ALKOHOLIČKY KINO CENTRAL



6 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

14.11. ČT 18:00 51. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL/
VOLCANO TRIO

CAFÉ & CLUB DZIUPLA, ČESKÝ 
TĚŠÍN

15.11. PÁ 09:00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
VÝSTAVY A WORKSHOP 
ZPRACOVÁNÍ KOPŘIVY

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

15.11. PÁ 18:00

51. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL/
MATS MÖLLER BAND – JESIEŃ 
JAZZOWA; NEW BONE – TRIBUTE 
TO ZBIGNIEW NAMYSŁOWSKI & 
WOJCIECH KAROLAK

COK „DOM NARODOWY“, 
CIESZYN

16.11. SO 08:00 FOTBALOVÝ TURNAJ SPORTOVNÍ HALA,  
UL. SVOJSÍKOVA

16.11. SO 14:30–18:00 DĚCKY KROJOVY BAL PINK ARÉNA, SVČ AMOS

16.11. SO 15:00 SNĚHURKA
ČESKÁ SCÉNA TĚŠÍNSKÉHO 
DIVADLA
KD TRISIA, TŘINEC

16.11. SO 17:00 HOKEJOVÝ ZÁPAS ZIMNÍ STADION

16.11. SO
17:30–18:00
18:00–19:00
19:30–20:30
21:00–22:00
22:00–23:30

51. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL/
SILESIAN DIXIE BAND
THREE FOR SILVER (USA)
TOMÁŠ HOBZEK QUARTET
B-SIDE BAND: TURNÉ24
FORMACE JAZZ Q

KASS „STŘELNICE“

18.11. PO 10:30–12:00 
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
ZIMNÍ SEMESTR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

19.11. ÚT 09:00 COOLTURNÍ HODINA –  
NA SLOVÍČKO ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

19.11. ÚT 13:00–17:00
TADY SE TVOŘÍ 2024: BARVY 
PODZIMU - ANTISTRESOVÉ 
OMALOVÁNKY PRO DOSPĚLÉ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.



7L I S TO PA D  2 0 2 4  |  K a S d K 

19.11. ÚT 17:00
VERNISÁŽ VÝSTAVY: MĚSTA  
A OBCE NA KARVINSKU  
VE SVĚTLE ČERNÉHO UHLÍ

HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

od 21.11. ČT SOBÍK NIKO: CESTA ZA POLÁRNÍ 
ZÁŘÍ KINO CENTRAL

od 21.11. ČT VÍKEND V TAIPEI KINO CENTRAL
od 21.11. ČT ČARODĚJ KAJTEK KINO CENTRAL

21.11. ČT 13:00–17:00
TADY SE TVOŘÍ 2024: BARVY 
PODZIMU - ANTISTRESOVÉ 
OMALOVÁNKY PRO DOSPĚLÉ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

21.11. ČT 16:00 STAROVĚKÉ EVROPSKÉ 
CIVILIZACE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

21.11. ČT 17:00
SLEZANÉ V ZEMÍCH ZLATA, 
PLATINY A DIAMANTŮ NA JIHU 
AFRIKY 

HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

21.11. ČT 18:00–19:30 PĚŠKY NAPŘÍČ VENEZUELOU – 
JAN RENDL KASS „STŘELNICE“ JAZZKLUB 

22.11. PÁ 17:00 LORENZO MASOTTO – „EARDE“ 
EUROPEAN TOUR 2024/2025 ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

23.11. SO 13:00 FOTBALOVÝ TURNAJ SPORTOVNÍ HALA, 
UL. SVOJSÍKOVA

23.11. SO 09:00 DEN KERAMICKÉ ZRUČNOSTI ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

23.11. SO 14:00–18:00 FOTOGRAFICKÝ WORKSHOP – 
ATELIÉROVÁ FOTOGRAFIE KASS „STŘELNICE“

24.11. NE 07:30 FOTBALOVÝ TURNAJ SPORTOVNÍ HALA,  
UL. SVOJSÍKOVA

24.11. NE 15:00–16:00 O VELIKÉ ŘEPĚ KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

24.11. NE 17:00–21:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL



8 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

25.11. PO 10:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA / KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

27.11. ST 15:00 LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

27.11. ST 16:30 ARNOŠT ŠRÁMEK - TOULAVÉ 
CESTY ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

28.11. ČT 16:00 OSUDOVÉ ŽENY LUCEMBURKŮ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
od 28.11. ČT ODVÁŽNÁ VAIANA 2 KINO CENTRAL

28.11. ČT 16:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA / KLUB „LVÍČATA“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

29.11. PÁ 15:00–19:00
ADVENT V TĚŠÍNĚ
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU 

NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN

29.11. PÁ 19:30–02:00 UGLY CHRISTMAS SWEATER 
PARTY KASS „STŘELNICE“ 

30.11. SO 08:00 FLORBALOVÝ TURNAJ SPORTOVNÍ HALA,  
UL. SVOJSÍKOVA

30.11.

06.12.
07.12.

11.12.
13.12.
14.12.

20.12.

SO

PÁ
SO

ST
PÁ
SO

PÁ

VÁNOČNÍ STROM:
- ADVENTNÍ PODVEČER  
  NA NÁMĚSTÍ
- VÁNOČNÍ TRADICE
- ADVENTNÍ PODVEČERY  
  NA NÁMĚSTÍ
- ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
- VÁNOČNÍ TRADICE
- ADVENTNÍ PODVEČER  
  NA NÁMĚSTÍ
- VÁNOČNÍ TRADICE

NÁMĚSTÍ ČSA

VÝSTAVY

06.11. – 
30.12. SALON 2024

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SLOVENSKÁ UL., MINIGALERIE 
NA PLOTĚ



9L I S TO PA D  2 0 2 4  |  K a S d K 

08.11.24 – 
15.01.25

ELIZA FLASZEWSKA – 
CYJANOTOPIE BOTANICZNE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

51. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL, 
DOPROVODNÝ PROGRAM:
VÝSTAVA JAZZOVÝCH 
FOTOGRAFIÍ – MAREK DŽUPIN

PROSTORY KASS „STŘELNICE“

51. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL, 
DOPROVODNÝ PROGRAM:
VÝSTAVA JAZZOVÝCH  
PLAKÁTŮ – TOMASZ KIPKA

GALERIE PŮDA,  
KASS „STŘELNICE“

28.–29.11.
VÁNOČNÍ VÝSTAVA 
VÝROBKŮ REGIONÁLNÍCH 
POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB

CENTRUM SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB ČESKÝ TĚŠÍN, P. O., 
SOKOLOVSKÁ UL.

29.11.24– 
04.01.25 NAŠE PREMIÉRA TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 

CENTRUM
PŘIPRAVUJEME

01.12. NE 15:00–17:00 VÍLA VESELUŠKA KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

06.12. PÁ 20:00–22:00 VILIJOVKA PINDUR KASS „STŘELNICE“,
HLAVNÍ SÁL

11.12. ST 18:00–20:30
VÁNOČNÍ ÚSMĚVY ZDEŇKA 
TROŠKY S PÍSNIČKAMI SIMONY 
KLÍMOVÉ

KASS „STŘELNICE“, 
HLAVNÍ SÁL

13.12. ČT 20:00–22:00 JAZZOVÁ VILIJOVKA KASS „STŘELNICE“, JAZZ KLUB



10 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

11. 11. – 16. 11.
51. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL
  Český Těšín, Cieszyn
  +420 733 125 328
  martina.simikova@kassct.cz

PROGRAM:
Pondělí, 11. 11., Čitárna a literární 
kavárna Avion, Český Těšín
17:00 Formace Jazz Q /  
   Vstupné 100 Kč na místě 
Středa, 13. 11., Bledý úsvit, Český Těšín
18:00 Štěpán Gažik Quartet Onyx /  
   Vstupné 100 Kč na místě    
Čtvrtek, 14. 11., Café & Club Dziupla, 
Český Těšín
18:00 Volcano trio / Vstupné 150 Kč  
   na místě 
Pátek, 15. 11., COK „Dom Narodowy“, 
Cieszyn 
18:00 MATS MÖLLER BAND – Jesień  
   Jazzowa
   New Bone – Tribute to Zbigniew  
   Namysłowski & Wojciech Karolak
Cena biletu 50 zł / www.domnarodowy.pl 
Sobota, 16. 11., KaSS „Střelnice“,  
Český Těšín   

K a S S
8. 11., 20:00–22:00
WETERANI ROCKA  
CIESZYŃSKIEGO
  KaSS „Střelnice“, Jazzklub 
  Vstupné: 100 Kč
  +420 733 125 328
  martina.simikova@kassct.cz

Srdečně zveme na rockový večer v podá-
ní Weteranů Rocka Cieszynskiego.

12. 11., 19:00–20:30
ŠVANCI SHOW – JÁ SU JÁ
  KaSS „Střelnice“, Hlavní sál
  Vstupné: v předprodeji 390 Kč,  
  na místě 490 Kč
  +420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz

Čekají vás vtipné historky, od kariéry 
fotbalisty, velkolepé rozlučky za Lužán-
kami, návštěv různých zábavních pořadů, 
až po účast v reality show Survivor. Dále 
se těšte na prostor pro otázky na tělo, 
autogramiádu, focení a mnoho dalšího.



11L I S TO PA D  2 0 2 4  |  K a S d K 

2023 a 2024 vydal zjistit na vlastní pěst 
a udělal to způsobem jemu vlastním – 
přešel zemi pěšky, aby získal co nejrea-
lističtější pohled.

23. 11., 14:00–18:00
FOTOGRAFICKÝ WORKSHOP – 
ATELIÉROVÁ FOTOGRAFIE
  KaSS „Střelnice“ 
  Kurzovné: 400 Kč
  Mgr. Marek Džupin  
  +420 603 207 945
  Miroslav Pawelek 
  +420 777 585 959
  Více informací naleznete na  
  www.kassct.cz 

24. 11., 15:00–16:00
O VELIKÉ ŘEPĚ
  KaSS „Střelnice“ Hlavní sál
  Vstupné: 80 Kč
  +420 733 125 328
  martina.simikova@kassct.cz

Veselá pohádka „O veliké řepě“ v podání 
oblíbeného divadélka Šamšula.

Vstupné v předprodeji 300 Kč,  
na místě 400 Kč
17:30–18:00 Silesian Dixie Band 
18:00–19:00 Three for Silver (USA) 
19:30–20:30 Tomáš Hobzek Quartet 
21:00–22:00 B-Side Band: Turné24 
22:00–23:30 Formace Jazz Q  
DOPROVODNÝ PROGRAM:
Výstava jazzových fotografií –  
Marek Džupin, prostory Kass  
„Střelnice“, Český Těšín

Výstava jazzových plakátů –  
Tomasz Kipka, Galerie Půda, KaSS 
„Střelnice“, Český Těšín

21. 11., 18:00–19:30
PĚŠKY NAPŘÍČ VENEZUELOU – 
JAN RENDL
  KaSS „Střelnice“ Jazzklub 
  Vstupné: v předprodeji 130 Kč,  
  na místě 160 Kč
  +420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz

O Venezuele se mnoho pozitivního 
vskutku nedočtete. Jaká ale je dooprav-
dy? Jan Rendl se to na přelomu roku 



12 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

21:00, Jazzklub – Taneční večírek, dre-
sscode – Ugly Christmas Sweater

30. 11. – 20. 12.
VÁNOČNÍ STROM
  Náměstí ČSA
  +420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz

Tradiční program v adventním čase 
nabídne například koncert oblíbeného 
písničkáře Pokáče 6. 12. Více informací 
a kompletní program najdete na strán-
kách www.kassct.cz.

PROGRAM:
Sobota, 30. 11. Adventní podvečer  
   na náměstí
Pátek, 6. 12. Vánoční tradice
Sobota, 7. 12. Adventní podvečery  
   na náměstí
Středa, 11. 12. Česko zpívá koledy
Pátek, 13. 12. Vánoční tradice
Sobota, 14. 12. Adventní podvečer  
   na náměstí
Pátek, 20. 12. Vánoční tradice

24. 11., 17:00–21:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA
  KaSS „Střelnice“ Hlavní sál
  Vstupné dospělí: 150 Kč,  
  studenti: 80 Kč
  +420 733 530 837
  jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro milov-
níky tance, absolventy tanečních kurzů, 
manželské páry a přátelské dvojice. 

29. 11., 19:30–2:00
UGLY CHRISTMAS  
SWEATER PARTY
  KaSS „Střelnice“ 
  Vstupné: 150 Kč
  +420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz

Taneční večírek ve vánočním stylu!
Připravte si své nejbláznivější vánoční 
svetry a přijďte si užít večer plný hud-
by, tance a zábavy.

19:30, sál KaSS – Promítání filmu  
„Deník Bridget Jonesové“



13L I S TO PA D  2 0 2 4  |  K a S d K 

11. 12., 18:00–20:30
VÁNOČNÍ ÚSMĚVY ZDEŇKA 
TROŠKY S PÍSNIČKAMI SIMONY 
KLÍMOVÉ
  KaSS „Střelnice“ Hlavní sál
  Vstupné v předprodeji: 200 Kč /  
  Na místě: 300 Kč
  +420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz

Vánoce patří k nejkrásnějším svátkům 
v roce, tak proč si čekání na ně nezpří-
jemnit troškou smíchu a troškou hudby?
Vtip, humor a nadsázka je mottem 
celého večera. *Není vhodné pro děti!

13. 12., 20:00–22:00
JAZZOVÁ VILIJOVKA
  KaSS „Střelnice“, Jazzklub
  Vstupné: 100 Kč
  +420 733 125 328
  martina.simikova@kassct.cz 

Srdečně Vás zveme na tradiční jazzovou 
vilijóvku v Jazzklubu na „Střelnici“ 
s těšínskými jazzmany.

PŘIPRAVUJEME
1. 12., 15:00–17:00
VÍLA VESELUŠKA
  KaSS „Střelnice“, Hlavní sál
  Vstupné: v předprodeji 150 Kč,  
  na místě 200 Kč
  +420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz

Animační představení pro děti plné 
písniček a zábavy. Součástí představe-
ní jsou také kreativní dílničky pro děti.

6. 12., 20:00–22:00
VILIJOVKA PINDUR
  KaSS „Střelnice“, Hlavní sál
  +420 733 125 328
  martina.simikova@kassct.cz

Srdečně Vás zveme na vánoční vilijóvku 
s oblíbenou těšínskou kapelou Pindur.



14 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

Režie: George Nolfi
Hrají: Morena Baccarin, Anthony  
Mackie, Maddie Hasson, Danny Boyd Jr., 
Drexel Malkoff, …

OD 14. 11. 
GLADIÁTOR II
Akční / Dobrodružný / Drama, Velká 
Británie / USA, 2024, 150 min., dabing 
i titulky
Nevhodné mládeži do 15 let
Režie: Ridley Scott
Hrají: Paul Mescal, Denzel Washington, 
Pedro Pascal, Connie Nielsen, Djimon 
Hounsou, …

OD 14. 11. 
LOONEY TUNES: ŽVÝKAČKOVÁ 
POHROMA
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
USA / Kanada / Velká Británie, 2024,  
91 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Peter Browngardt, Joey Capps
Hrají: Laraine Newman, Peter MacNicol, 
Fred Tatasciore, Eric Bauza, Candi Milo, 
Carlos Alazraqui, …

KINO CENTRAL – PŘIPRAVUJEME
OD 7. 11. 
PYŠNÁ PRINCEZNA
Animovaný / Pohádka, Česko, 2024,  
85 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Radek Beran, David Lisý
Hrají: Marek Lambora, Anna Fialová, 
Aleš Procházka, Vasil Fridrich, Petr 
Pospíchal, …

OD 7. 11. 
RED ONE
Akční / Dobrodružný / Komedie, USA, 
2024, 123 min., titulky
Režie: Jake Kasdan
Hrají: Dwayne Johnson, Chris Evans, 
J.K. Simmons, Kiernan Shipka, Bonnie 
Hunt, …

OD 7. 11. 
HRANICE PŘEŽITÍ
Akční / Sci-Fi / Thriller, USA, 2024,  
91 min., titulky
Nevhodné mládeži do 12 let



15L I S TO PA D  2 0 2 4  |  K a S d K 

Režie: George Huang
Hrají: Luke Evans, Sung Kang, Lun-Mei 
Kwai, Wyatt Yang, …

OD 21. 11. 
ČARODĚJ KAJTEK
Rodinný / Drama / Dobrodružný, 
Polsko / Česko / Slovensko, 2023, 103 
min., dabing
Mládeži přístupný
Hrají: Eryk Biedunkiewicz, Maja Ko-
morowska, Grzegorz Damięcki, Martin 
Hofmann, Karolina Gruszka, …

OD 28. 11. 
ODVÁŽNÁ VAIANA 2
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
USA, 2024, 85 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: David G. Derrick Jr.
Hrají: Auli‘i Cravalho, Dwayne Johnson, 
Alan Tudyk

OD 14. 11. 
VANDRÁCI – PAPUA NOVÁ  
GUINEA
Dokumentární, Česko, 2024
Mládeži přístupný
Hrají: Pavel Liška, Honza Révai, Hynek 
Bernard, …

OD 21. 11. 
SOBÍK NIKO: CESTA  
ZA POLÁRNÍ ZÁŘÍ 
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný, 
Finsko / Německo / Irsko / Dánsko, 
2024, 85 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Kari Juusonen, Jørgen Lerdam
Hrají: Josefine Preuß, Sammy Schrein, 
Rebecca Madita Hundt, Enno Kalisch, 
Rolf Berg, …

OD 21. 11. 
VÍKEND V TAIPEI
Akční / Thriller, Francie / USA /  
Tchaj-wan, 2024, 98 min., dabing
Nevhodné mládeži do 12 let





17L I S TO PA D  2 0 2 4  |  K a S d K 

9. 11., SOBOTA, 17:00
HOKEJOVÝ ZÁPAS
  Hokej muži
  Zimní stadion
  Pořadatel: HC Vlci Český Těšín
  podany@suzct.cz

16. 11., SOBOTA, 17:00
HOKEJOVÝ ZÁPAS
  Hokej muži
  Zimní stadion
  Pořadatel: HC Vlci Český Těšín
  podany@suzct.cz

16. 11., SOBOTA, 8:00
FOTBALOVÝ TURNAJ
  Fotbal
  Sportovní hala ul. Svojsíkova
  Pořadatel: OFS Karviná
  podany@suzct.cz

23. 11., SOBOTA, 7:30
FOTBALOVÝ TURNAJ
  Fotbal
  Sportovní hala ul. Svojsíkova

S Ú Z
KAŽDÁ STŘEDA: 10:00–11:30, 15:30–17:00
KAŽDÁ SOBOTA: 14:30–16:00
KAŽDÁ NEDĚLE: 09:00–10:30, 14:30–16:00
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
  Bruslení
  Zimní stadion
  Pořadatel: SÚZ
  podany@suzct.cz

2. 11., SOBOTA, 8:00
FLORBALOVÝ TURNAJ
  Florbal
  Sportovní hala ul Svojsíkova
  Pořadatel: FBC
  podanyd@suzct.cz

2. 11., SOBOTA, 17:00
HOKEJOVÝ ZÁPAS
  Hokej muži
  Zimní stadion
  HC Vlci Český Těšín
  podany@suzct.cz



18 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

  Pořadatel: Akademie Baníku
  podany@suzct.cz

24. 11., NEDĚLE, 7:30
FOTBALOVÝ TURNAJ
  Fotbal
  Sportovní hala ul. Svojsíkova
  Pořadatel: Akademie Baníku
  podany@suzct.cz

30. 11., SOBOTA, 8:00
FLORBALOVÝ TURNAJ
  Florbal
  Sportovní hala ul. Svojsíkova
  Pořadatel: FBC
  podany@suzct.cz



19L I S TO PA D  2 0 2 4  |  K a S d K 

1. 11., PÁTEK, 17:00
MARKÉTA PILÁTOVÁ – HOLČIČKA 
ZE ZNÁMKY
  literární salón
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: zdarma
  +420558711961
  noiva@noiva-tesin.cz

Kdo je tajemná holčička ze známky 
s prezidentem T. G. Masarykem? Vše se 
dozvíte na povídání o nové knize Mar-
kéty Pilátové, která přibližuje bláznivé 
československé 20. století.

11. 11., PONDĚLÍ, 17:00
FORMACE JAZZ Q & ZPĚVAČKY 
  hudební salón
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: 100 Kč
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Tradiční první festivalový večer 51. 
ročníku Těšínského jazzového festivalu 
s těšínskými jazzmany neodmyslitelně 
patřícími k festivalu, protože právě 

M Ě K 
AKCE PRO DOSPĚLÉ
1. 11.
ZAHÁJENÍ PŮJČOVÁNÍ  
E-KNIH A AUDIO-KNIH  
V NAŠÍ KNIHOVNĚ!
Více informaci na stránkách knihovny 
www.knihovnatesin.cz nebo osobně 
na jednotlivých pobočkách.

2. 11., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU!  
TWOJA KSIĄŻKA
  Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
  Vstupné: zdarma
  +420 558 711 147
  havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.



20 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

Zaostalé lidstvo převyšovaly nejen 
jedinečnými znalostmi, ale jak se zdá 
i tělesně. Legendy a mýty je nazývají 
„Strážci“, „Zářícími“, „Mágy“, „Velkými 
učiteli“. Kdo ale byli oni neznámí doo-
pravdy a odkud přišli? 

Přednáška spisovatele, cestovatele 
a záhadologa PhDr. Arnošta Vašíčka. 

19. 11., ÚTERÝ, 9:00
COOLTURNÍ HODINA -  
NA SLOVÍČKO
  pro žáky středních škol
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: zdarma
  +420 558 741 548
  svibice@knihovnatesin.cz

Povídání s psychologem Mgr. Jakubem 
Majetným pro žáky středních škol 
na téma Hledání sebe sama.

tito pánové stáli v 70. letech za jeho 
vznikem.

13. 11., STŘEDA, 16:00
CESTA K PĚSTOUNSKÉ PÉČI 
  literární salón
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: zdarma
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Setkání s autorkou Zuzanou Pospíši-
lovou nad knihou Děti srdce - knížkou 
pro děti s příběhy rodičů a dětí, kte-
rých se týká náhradní rodičovství.

13. 11., STŘEDA, 17:00
STRÁŽCI TAJEMSTVÍ
  přednáška
  Městská knihovna, Slovenská ul.
  Vstupné: 80 Kč, pro členy  
  klubu AKROPOL 60 Kč
  +420 558 741 548
  svibice@knihovnatesin.cz

Už na samém úsvitu věků se po naší 
planetě pohybovaly výjimečné bytosti. 



21L I S TO PA D  2 0 2 4  |  K a S d K 

  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška PhDr. Věry Strakošové. 
V první části volného cyklu o evropských 
civilizacích starověku zavítáme do ob-
lasti Egejského moře na méně známé 
Kykladské ostrovy a fascinující Krétu. 

22. 11., PÁTEK, 17:00
LORENZO MASOTTO – „EARDE“ 
EUROPEAN TOUR 2024/2025
  hudební salón
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: 150 Kč
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Komorní koncert klavíristy Lorenza 
Masotta v rámci jeho evropské tour 
„Earde” European Tour 2024/2025.

27. 11., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA  
NEJEN PRO SENIORY
  literární pořad

19. a 21. 11., 13:00–17:00
TADY SE TVOŘÍ 2024: BARVY 
PODZIMU - ANTISTRESOVÉ 
OMALOVÁNKY PRO DOSPĚLÉ
  výtvarný workshop
  Městská knihovna, Slovenská ul.
  Vstupné: zdarma
  +420 558 741 548
  svibice@knihovnatesin.cz

Potřebujete si odpočinout a načerpat 
energii? Přijďte k nám, do knihovny, 
oživte své smysly barvami a nechte 
starosti na chvíli stranou. Užijete si 
uvolněnou podzimní atmosféru 
a kreativní relaxaci s antistresovými 
omalovánkami pro dospělé. Základní 
materiál bude zajištěn. Těšíme se 
na společně strávený čas plný pohody!

21. 11., ČTVRTEK, 16:00 
STAROVĚKÉ EVROPSKÉ  
CIVILIZACE
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: 50 Kč,  
  pro členy KPVU vstup zdarma



22 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

28. 11., ČTVRTEK, 16:00 
OSUDOVÉ ŽENY LUCEMBURKŮ 
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: 50 Kč,  
  pro členy KPVU vstup zdarma
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška Mgr. Marka Zágory. Vý-
znamná role žen českých a římských 
panovníků z rodu Lucemburků. 

VÝSTAVY:

29. 11. 2024 – 4. 1. 2025 
NAŠE PREMIÉRA
  výstava
  Turistické informační centrum  
  Český Těšín
  Vstupné: zdarma
  +420 720 043 697
  info@ic-tesin.cz

Výstava obrazů z českých luhů a hájů 
nové umělecké dvojice PASTELLO&HE-
NRYKOW. Vernisáž se uskuteční v pátek 
29. 11. v 17:00.  

  Městská knihovna, Slovenská ul.
  Vstupné: zdarma
  +420 558 741 548
  svibice@knihovnatesin.cz

Předvánoční vánoční. Posezení u kávy 
s dobrou knihou. 

27. 11., STŘEDA, 16:30
ARNOŠT ŠRÁMEK –  
TOULAVÉ CESTY
  cestovatelský salón 
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: 50 Kč,  
  pro členy klubu AKROPOL 30 Kč
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Přes třicet let se toulá po světě jako 
průvodce turistických skupin, dosud 
navštívil 103 zemí všech šesti obyd-
lených kontinentů. V covidové době, 
kdy nemohl vykonávat svou profesi, 
začal psát cestopisné knihy, popisující 
zážitky ze svých cest.



23L I S TO PA D  2 0 2 4  |  K a S d K 

technikou vynalezenou v 19. století, 
odhalují jemnou krásu flóry, která 
vklouzla do štěrbin zapomenutých 
továren, dolů a skladů. Vernisáž se 
uskuteční v pátek 8. 11. v 16:00.

AKCE PRO DĚTI:

7. 11., ČTVRTEK, 16:00–16:30
FUNNY ENGLISH - COLOURS
  zábavná vzdělávací akce pro děti
  Městská knihovna, Havlíčkova ul.
  Vstupné: zdarma
  +420 558 731 805
  kvicalova@knihovnatesin.cz

Lekce zábavné angličtiny pro děti 
od 3 do 6 let. Místo je nutné předem 
rezervovat.

6. 11. – 30. 12.
SALON 2024
  výstava 
  Městská knihovna Slovenská ul.,  
  Minigalerie Na Plotě
  Vstupné: zdarma
  +420 558 741 548
  svibice@knihovnatesin.cz

Členové výtvarné skupiny Osmička 
pod vedením Józefa Dronga vám před-
staví svá nejnovější díla. Vernisáž se 
uskuteční ve středu 6. 11. v 17:00.

8. 11. – 15. 1. 
ELIZA FLASZEWSKA –  
CYJANOTOPIE BOTANICZNE 
  výstava
  Čítárna a kavárna Avion
  Vstupné: zdarma
  +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Výstava zobrazuje rostliny charakte-
ristické pro region Horního Slezska, 
v němž autorka žije. Vystavené kyano-
typie, vytvořené tradiční fotografickou 



24 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

4. 11., PONDĚLÍ, 13:00–16:00, PRŮBĚŽNĚ
KUFŘÍK PRO MIMINKO.  
PRO RODIČE S DĚTMI  
0–6 MĚSÍCŮ
Informace o pravidelných setkáních, 
uvítací kufřík projektu jako dárek, velká 
nabídka knih pro nejmenší, průkazka 
do knihovny zdarma. 

25. 11., PONDĚLÍ, 10:00
KLUB „MEDVÍDĚ“ 
PRO RODIČE S DĚTMI DO 3 LET
Čtení, hry, tvoření a aktivity pro nej-
menší. Informace, rady pro rodiče.

28. 11., ČTVRTEK, 16:00
KLUB „LVÍČATA“ PRO RODIČE  
S DĚTMI 3–6 LET
Čtení, vyprávění o příbězích a podle 
obrázků, pohybovky. 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

4., 5. a 7. 11., 14:00–15:00
JAK VYZRÁT NA STRAŠIDLA
  zábavné čtení s tvořením
  Městská knihovna, Slovenská ul.
  Vstupné: zdarma
  +420 558 712 935
  svibice.detske@knihovnatesin.cz

Přijďte si poslechnout zábavný příběh 
o tom, jak se vypořádat se strašidýlky 
a zažít dobrodružství s hrdiny, kteří se 
nebojí žádné záhady! Čeká vás napína-
vé čtení plné legrace 
a odvahy. Pro děti od 6 do 9 let.  

BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA
  pro rodiče s dětmi
  Městská knihovna, Havlíčkova ul.
  Vstupné: zdarma, rezervace míst  
  nutná
  +420 558 731 805
  havlickova.detske@ 
  knihovnatesin.cz





26 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

Tento kurz sleduje každodennost obyčej-
ných lidí, kteří žili před staletími na čes-
kém venkově, a nabízí témata, jež osvětlují 
život našich předků v celé šíři. Organizuje 
Městská knihovna Český Těšín.

5. 11., ÚTERÝ, 14:00–15:30
KLUBOVÉ SETKÁNÍ KPVU
 klubové setkání
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Pravidelné setkání členů Klubu přátel 
výtvarného umění. Promítání DVD 
z cest klubu, promítání filmů o umění 
a umělcích. Organizuje Klub přátel 
výtvarného umění.

13. 11., STŘEDA, 17:00
STRÁŽCI TAJEMSTVÍ
 přednáška
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: 80 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 60 Kč

A K R O P O L
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL 
organizuje Městská knihovna, Domov pro 
seniory, Městský úřad (odbor sociální 
péče, odbor školství a kultury), Klub 
přátel výtvarného umění, TRIANON z.s, 
KaSS, Charitní centrum pro seniory.
Členem Klubu AKROPOL se může stát 
každý občan Českého Těšína seniorské-
ho věku. Průkaz člena je možno obdržet 
v Turistickém informačním centru na 
Hlavní tř. v Českém Těšíně.

4. a 18. 11., PONDĚLKY, 10:30–12:00 

XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ  
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU,  
ZIMNÍ SEMESTR  
KURZ: KAŽDODENNÍ ŽIVOT  
V BAROKNÍCH ČECHÁCH  
A NA MORAVĚ
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz



27L I S TO PA D  2 0 2 4  |  K a S d K 

21. 11., ČTVRTEK, 16:00 
STAROVĚKÉ EVROPSKÉ CIVILIZACE
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 50 Kč
 pro členy KPVU vstup zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška PhDr. Věry Strakošové. V první 
části volného cyklu o evropských civi-
lizacích starověku zavítáme do oblasti 
Egejského moře na méně známé Kyklad-
ské ostrovy a fascinující Krétu. Organizuje 
Klub přátel výtvarného umění.

27. 11., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY
 literární pořad
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Předvánoční vánoční. Posezení u kávy 
s dobrou knihou. Organizuje Městská 
knihovna Český Těšín.

 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Už na samém úsvitu věků se po naší 
planetě pohybovaly výjimečné bytosti. 
Zaostalé lidstvo převyšovaly nejen 
jedinečnými znalostmi, ale jak se zdá 
i tělesně. Legendy a mýty je nazývají 
„Strážci“, „Zářícími“, „Mágy“, „Velký-
mi učiteli“. Kdo ale byli oni neznámí 
do opravdy a odkud přišli? Přednáška 
spisovatele, cestovatele a záhadologa 
PhDr. Arnošta Vašíčka. Organizuje Měst-
ská knihovna Český Těšín.

14. 11., ČTVRTEK, 10:00
KINO SENIOR: ZÁPISNÍK  
ALKOHOLIČKY
 Kino Central
 Vstupné: 70 Kč

Jak snadné je propadnout závislos-
ti, jak těžké si ji připustit a pak se 
z ní dostat? Zápisník alkoholičky je 
upřímnou filmovou zpovědí abstinující 
alkoholičky a nemoralizujícím pohle-
dem na to, jak pijí ženy. 



28 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

Přednáška Mgr. Marka Zágory. Význam-
ná role žen (manželky, matky, dcery, 
milenky¨) českých a římských panovní-
ků z rodu Lucemburků. Organizuje Klub 
přátel výtvarného umění.

28.–29. 11. 
VÁNOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ 
REGIONÁLNÍCH POSKYTOVATELŮ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
 Centrum sociálních služeb  
 Český Těšín, p. o., Sokolovská ul. 
 Vstupné: zdarma

Možnost zhlédnutí výstavy:  
čtvrtek, 28. 11., 10:00–17:00,
pátek, 29. 11., 8:00–16:00. 

Tradiční předvánoční výstava prací 
zájmových dílen zařízení sociálních 
služeb z regionu. Pořádá Centrum soci-
álních služeb Český Těšín, příspěvková 
organizace.

27. 11., STŘEDA, 16:30
ARNOŠT ŠRÁMEK -  
TOULAVÉ CESTY
 cestovatelský salón 
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 50 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 30 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Přes třicet let se toulá po světě jako 
průvodce turistických skupin, dosud 
navštívil 103 zemí všech šesti obydle-
ných kontinentů. V covidové době, kdy 
nemohl vykonávat svou profesi, začal 
psát cestopisné knihy, popisující zážitky 
ze svých cest. Organizuje Městská 
knihovna Český Těšín.

28. 11., ČTVRTEK, 16:00 
OSUDOVÉ ŽENY LUCEMBURKŮ 
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 50 Kč, pro členy  
 KPVU vstup zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz



KAŽDÉ PONDĚLÍ DOPOLEDNE, 8:00–12:00
DIGITÁLNÍ PORADNA
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Nevíte si rady s nastavením chytrého 
telefonu nebo tabletu? Potřebujete 
poradit, jak používat aplikace, ode-
slat mail nebo uložit či upravit fot-
ky? Můžete se objednat na krátkou 
konzultaci (maximálně 15 minut), 
pište na mail: svibice@knihov-
natesin.cz, do předmětu uveďte 
Digitální poradna. Přednost mají 
senioři 65+. Služba je poskytována 
v rámci projektu Digitální odysea. 
Organizuje Městská knihovna 
Český Těšín.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 



30 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

16. 11., SOBOTA, 14:30–18:00
DĚCKY KROJOVY BAL
 folklórní, taneční 
 Pink Aréna SVČ Amos
 sarka.godulova@svcamos.cz

Přehlídka dětských folklórních souborů 
regionu Těšínského Slezska na závěr le-
tošního Těšínského folklórního podzi-
mu. V rámci plesu se představí domácí 
DFS Slezanek, Vonička z Havířova, Malá 
Olšinka a Olšinka z Orlové a Lomňanek 
z Dolní Lomné.

Pořadatelé akce jsou Folklórní sdružení 
Těšínského Slezska, SVČ Amos za fi-
nanční podpory Moravskoslezského 
kraje a Města Český Těšín.

S V Č  A M O S 
1. 11., PÁTEK, 17:00–20:30
HALLOWEEN – DIA DE LOS 
MUERTOS
 pro širokou veřejnost          
 SVČ Amos
 Vstupné v předprodeji  
 od pondělí 21. 9.: děti 100 Kč,  
 dospělí 20 Kč  
 Vstupné na místě: děti 130 Kč,  
 dospělí 20 Kč
 nikol.polachova@svcamos.cz

Oslavte a zažijte s námi jedinečný 
Halloween v Amosu! Nebude chybět 
unikátní kouzelnické vystoupení, malo-
vání na obličej, workshop mexického lí-
čení a PhotoBudka, ze které si odnesete 
krásnou vzpomínku na tuto jedinečnou 
akci. Vlastní kostýmy vítány.





32 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

teránů a povídání o tom, co tento den 
znamená a proč se jeho symbolem stal 
vlčí mák. 

19. 11., ÚTERÝ, 17:00
VERNISÁŽ VÝSTAVY MĚSTA A OBCE 
NA KARVINSKU VE SVĚTLE  
ČERNÉHO UHLÍ
 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 ceskytesin@muzeumct.cz

Města a obce na Karvinsku po více 
než dvě století ovlivňovalo nerostné 
bohatství Hornoslezské černouhelné 
pánve, které se zde těžilo, a ve velmi 
omezené míře těží i v současnosti. 
Na jedné straně přineslo rozvoj měst 
a obcí, na straně druhé zánik celého 
města i částí měst a obcí i nevratné 
zásahy do krajiny. Přineslo budo-
vání průmyslu do dosud zemědělské 
oblasti a nebývalý hospodářský rozvoj, 
změnilo demografický stav, sídelní 
strukturu, kulturní vývoj a mnohé 
další. Změny stránek života měst 

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
HISTORICKÁ BUDOVA 
7. 11., ČTVRTEK, 17:00
NEZNÁMÁ ZNÁMÁ RODINA 
PROCHASKŮ – OSUDY RODINY 
TISKAŘSKÝCH MAGNÁTŮ
 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 ceskytesin@muzeumct.cz

Přednáška Klubu Muzea Těšínska. 
Přednáší Mgr. Pavlína Badurová.

9. 11., SOBOTA, 10:00–14:00
NA FLANDERSKÝCH POLÍCH 
 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 ceskytesin@muzeumct.cz

Podzimní výtvarná dílna věnovaná 
výrobě vlčích máků. Připomínka 
Mezinárodního dne válečných ve-



33L I S TO PA D  2 0 2 4  |  K a S d K

 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

23. 11., SOBOTA, 9:00
DEN KERAMICKÉ ZRUČNOSTI
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Přijďte si vyzkoušet práci s keramickou 
hlínou. Seznámíme vás se základními 
technickými postupy používanými při 
výrobě keramických předmětů.

a obcí budou představeny prostřed-
nictvím bohaté ikonografie (pohled-
nic, fotografií), map, tiskovin i do-
chovaných trojrozměrných předmětů. 
Prostřednictvím řady snímků budou 
představeny rovněž přírodní poměry.

21. 11., ČTVRTEK, 17:00
SLEZANÉ V ZEMÍCH ZLATA,  
PLATINY A DIAMANTŮ NA JIHU 
AFRIKY 
 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 ceskytesin@muzeumct.cz

Přednáška Klubu Muzea Těšínska. 
Přednáší Ing. Zdeněk Macošek.

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA
15. 11., PÁTEK, 9:00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA  
VÝSTAVY A WORKSHOP  
ZPRACOVÁNÍ KOPŘIVY            



34 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

2. 11., SOBOTA, 17:30
SOUBORNÉ DÍLO WILLIAMA  
SHAKESPEARE (ZKRÁCENÁ VERZE)
 Česká scéna Těšínského divadla
 KD Trisia, Třinec
 Vstupné 250 Kč
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

Dovedete si představit, že během jednoho 
večera zhlédnete celé Shakespearovo 
dílo? Je to možné. Se třemi herci, kteří 
ztvární mužské i ženské role, „proklikáte“ 
všechny hry a 154 sonetů velkého drama-
tika a na závěr vstřebáte Hamleta za 15 
vteřin. Navíc to bude obrovská legrace 
ve vražedném tempu. Přijďte se podívat! 
Skvělá komedie je vhodná pro dospělé 
i pro středoškoláky. Hra amerických au-
torů měla premiéru v roce 1987 v Kalifornii. 
Režie Petr Kracik

3. 11., NEDĚLE, 15:00
VÁNOČNÍ KOLEDA
 Česká scéna Těšínského divadla
 KD Trisia, Třinec
 Vstupné 150 Kč

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
Vážení diváci, 
hlavní budova Těšínského divadla 
prochází rozsáhlou rekonstrukcí, proto 
je uzavřena. O nová představení však 
nepřijdete! Můžete nás vidět například 
v třinecké Trisii, v kulturních domech 
v Havířově nebo Karviné nebo v polském 
Těšíně v Mickiewiczově divadle. Zacho-
vejte nám svou přízeň, sledujte bedlivě 
náš program i místa, kde pro vás budeme 
hrát. A hlavně - choďte do divadla! 

Drodzy widzowie, 
główny budynek Teatru Cieszyńskiego 
zostaje poddany gruntownej przebudo-
wie i w związku z tym jest zamknięty. Nie 
ominą Was jednak żadne nowe spektakle! 
Możecie się z nami spotkać na przykład 
w trzynieckiej Trisii, w domach kultury 
w Hawierzowie albo w Karwinie oraz w 
Cieszynie w Teatrze im. Adama Mickie-
wicza. Bądźcie na bieżąco, śledźcie nasz 
program i miejsca, w których będziemy 
dla Was występować. I najważniejsze - 
chodźcie do teatru! 



35L I S TO PA D  2 0 2 4  |  K a S d K 

 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

Magický příběh o proměně chamtivého 
obchodníka a o překvapivých podobách 
Vánoc. Hamižný obchodník Ebenezer mi-
luje jen jedno – peníze! Laskavý a vstříc-
ný nedokáže být ani jeden den v roce. 
Na Štědrý den se mu zjeví tři duchové 
Vánoc minulých, současných a budoucích, 
kteří mu ukážou mu nejen překvapivé 
podoby tohoto svátku, ale i pravdu, kte-
rou doposud nechtěl slyšet. A je jen a jen 
na něm, aby se rozhodl, zda svůj život 
změní. Představení vhodné pro rodiny 
s dětmi. Režie Bogdan Kokotek

16. 11., NEDĚLE, 15:00
SNĚHURKA
 Česká scéna Těšínského divadla
 KD Trisia, Třinec
 Vstupné 180 Kč
 +420 558 746 022, obchodni@tdivadlo.cz

Jsou příběhy, které přetrvají staletí, jenom 
se občas převléknou do módnějšího 
kabátu. Patří k nim i příběh o Sněhurce, 
který oslovuje diváky i v dnešní přetechni-
zované době. Pohádka inspirovala umělce 
různých žánrů, existuje v podobě operní, 
filmové, divadelní a muzikálové. Inscenaci 
České scény Těšínského divadla už vidělo 
několik generací a setkává se stále s vel-
kým ohlasem publika. Režie Karol Suszka



36 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 4

29. 11., PÁTEK, 15:00–19:00
ADVENT V TĚŠÍNĚ
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU 
 akce pro širokou veřejnost  
 náměstí ČSA, Český Těšín
 sarka.godulova@svcamos.cz

Zahájení adventní doby spolu s rozsví-
cením vánočního stromu na náměstí 
v Českém Těšíně. Bohatý program dětí 
z českotěšínských škol a zájmových 
útvarů doplní rukodělné tradiční 
workshopy, skvělá nabídka prodeje 
vánočních výrobků dětí, řemeslníků 
a místních tvůrců, a rovněž pestrá 
nabídka občerstvení pro děti i dospělé.
Hostem programu je mladý vynikající 
zpěvák Josef Vágner. V rámci svého 
vánočního koncertu zazpívá s míst-
ním dětským sborem Trallala. V 18 
hodin proběhne slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu. Akce se koná 
v rámci udržitelnosti projektu Kaj indži 
inači-u nas po našymu „Lidová kultura 
Těšínského Slezska“ a ve spolupráci se 
základními školami a SRPŠ.


